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jak toužili budou po jeho rundtu
pozdravuj vzpomeňte í jak miul- -

jWilson konečné formální zvolen

Minulou středu kongres prohlá
Střolll na ženu zabil dceru
James Purcell karbaník jení

svědčil před flldermanským vý
borem v New Yorku kdo nroblá- -

ZPRÁVY AMERICKÉ

né pochybností že také ve snfi-mov-

projdou Pedlohy tyto
směřuji k tomu aby v New Jersey
nadále nemohly býti zakládány
korporace g tendencí monopolisti-
ckou a aby ty stávající nemohly
rozšiřovali svoji moc

l 1

nó budou jejich neděle a svátky
bez 'tatínka' aby si nimi hrál
neb bral je na procházku a když
na to si vzpomenete pomněte na
vaše vlastní Šťastné životy a pře-

mýšlejte zdali bysto nebyly ještě
Šťastnější kdybyste nějakou oběť

přinesly a pomohly jim" Princez-

ny praví že každé pomoci sebe
menší použito budo na podporu
sirotků války a že ony pošlou těm
kdož pomoci poskytnou svojí po-

dobiznu a díky Madame liach- -

meteová hotova jest příjírnati
příspěvky a posílati je mladým
princeznám bulharským

Otroctví v Americe

Jak dítky útlého věku otročí
dlouhé hodiny v nakládárnách s

rozdrásanými prsty zabalenými
do hadrů a rovněž v činžácích pří
výrobě hraček umělých květin

pér a jak ženy pracují někdy za

méně než postačí k nejbídnějšímu
živobytí jest vyličováno ve zprá
vě new-yorsk- é státní tovární vy
šetřovací komise předložené sně

mu minulý týden Ve zprávě no

praví že majitelé nakládáren na

zeleniny ve venkovských distrik-

tech nikde neposlouchali zákonů
o dětské práci "ježto nemuseli"

Výsledkem bylo zaměstnávání dí-

tek které sotva choditi se nauči-

ly Z 1259 dětí nalezených při
práci v kolnách nakládáren nej- -

staršímu bylo 14 roků nejmladší- -

tnu 3 Majitelé nakládáren sami

prý neschvalují zaměstnání dětí a

dobré polovice tak nečiní ale

poněvadž "průmysl tento věno-

ván jest vykořisťování cizinců ro- -

liče nutí děti k práci"

Lincoln byl by prý republikánem
President Taft pět členů jeho

kabinetu dva guvernéři a asi dva
cet jiných vynikajících mužů by-

li hosty na banketu Union League
klubu ve Philadelphii vystroje-
ném v den Lincolnových naroze-

nin minulou středu President

první řečník na programu vele-bi- l

Lincolna prohlásiv že kdyby
žil byl by členem republikánské
strany a dále vyjádřil naději že

onen živel ve straně který se od-

cizil při posledních volbách vrátí
se opětně tak aby zajištěno bylo
pro příští časy uplatnění zásad é

strany

KDE PRESIDENT MADĚRO
DOVY STŘEŽENY VOJSKEM
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Rhodcs Dr R F Asbury David
K Ilíll Kath Duřf a senátor U A

Hmith a veřejný žalobce tvrdí že

byly u nich nalezeny znamenaná

bankovky Před smírčím soud-

cem vzduli se předběžného výsle-

chu a odkázáni byli pod zárukou
+5000 každý k dalšímu procesu
V čele úplatné koteríe byl posla
nec Rhode jenž prohlásil že za

♦50000 mohl by zajistiti potřeb
nou většinu pro Kdwardse Ve

čtvrtek zatčen byl sám plukovník
Kdwards na obvinění že k uplá
cení zákonodárců peníze poskytl
Po svém zatčení vydal Kdwards

prohlášeni v němž rozhodně po-

pírá Že přímo neb nepřímo byl by

nějaké peníze vynaložil na upláce-

ní sněmu Jinou sensací dne byla

výpověď poslance rev T J
Smitha jenž pravil že když ode

přel přijati $2000 aby hlasoval

pro plukovníka Kdwardse Rhodes

a jiný muž kterého neznal vpašo
váli mu nepozorovaně $500 do

kapsy Sněm ustanovil výbor
který provésti má důkladné vyše
třování

Bulharské princezny píšou ameri

ckým dětem

Madame Hachmeteová choť ru
ského velevyslance ve Washingto-n- ě

obdržela minulý týden dopis
od dvou mladých bulharských
princezen Kudoxidy a Nadajdy
jediných to dcer krále Ferdinan-

da adresovaný "Drahým dětem

Spojených Států Amerických"
Mladé princezny z nichž jedna
čítá 14 druhá 15 roků věku zů-

staly bez matky po smrti králov-

ny Marie Louisy před několika lé-

ty Dopis jejich adresován jest z

královského paláce v Sofii a mlu-

ví se v něm o velikém obětován!

idských životů ve válce IJalkán- -

ské která prý oloupila tisíce ubo

hých nevinných dětí a nemluvňat
o otce a živitele Mladé princezny
íšou mezi jiným: "Vzpomeňte si

jenom jak dítky pohřeší svého

tatínka' jehož návrat z práce
každý den tak toužebně očekáva- -

y vzpomeňte si jak pohřeší je
ho zamilované 'dobrou noc' neb

PALÁC VE MÉSTÉ MEXIKU
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:J Wodrow Wílsona zvoleného za

presidenta Spojených Wtátů

Tlnmasc K Marshalla za místo

presidenta Z dosvědčení o dek
totálních hlasech otevřených ve

společném zasedání senátu a sně

movny poslanecké vychází na je
vo že Wílson a Marshall obdrželi

4'15 hlasů j že Theodore Roosevelt

za presidenta a Híram Johnson za

rnísloprcsidenta obdrželi 88 hlasů

a Wílliam II Taft za presidenta a

Nicholas Murray JJutler za místo

presidenta dostali 8 hlasů Toto

úřední Sčítání elcktorálních hla

sů vyžádalo si něco přen hodinu

Německý hold Lincolnovi

Na banketu Centiniálního Lin

colnova sdružení ve Springfield
111 minulou středu byl čestným
hostem německý velevyslanec hra
bě jenž mluvil na thé
ma "Aurariam Miicom jak na

něho Němci pohlíželi" ňečník

zmiňoval se o tom jaké přátelské
vztahy panovaly mezi jeho vlastí
a Spojenými Státy za doby Lin-

colnovy a jak Lincolnova "srdna-tos- t

a jeho veliké srdce jehož kaž-

dý tep bil pro lid silně zamlouva

ly se německému cítění On byl

rozený vůdce v pravdě zachrani-te- l

vaší vlasti" pravil Uernstorff

Velevyslanec uváděl dále zázna

my Americké zdravotní komise

dle nichž 187158 Němců roze

ných v Německu sloužilo v růz-

ných severních plucích během ob-

čanské války

Tragedie dětského života

V Portland Me oběsil se 12le

tý Clarence Čady poněvadž ztra
til desíticent s nímž matka jeho
do krámu jej pro něco poslala
Chlapec často prý ztrácel peníze
a tu pí Cady-ov- á řekla mu aby
se domů nevracel stane-l- i se to o

pětně Hošík vypravil se do krá
mu se sanKarni a pn hraní si se

psem peníz do sněhu mu upadl
Když marně jej hledal zašel za
dům a oběsil se na provaze od sá

něk

Wilsonovy předlohy schváleny
senátě

Sedm proti-trustovýc- h předloh
odporučených nově zvoleným

presidentem Wilsonem bylo
schváleno v senátě sněmu státu
New Jersey ve čtvrtek a není žád- -

BYL OBLÉHÁN A VEŘEJNÉ BU

$

1

sil že celkem odvedl asi $50000
na úplatcích policejním "pašům"
ve inesté tom během sedmnáctí
roků co byl "v obchodě" pohá
dal se v pátek se svojí ženou a Jal
se střílet! pí Purcellová padla
do mdlob avšak kulo zasáhla 13- -

letou dcerušku která ve zděšení
v postelí so ukryla a usmrtila ji
V domnění že zavraždil matku i
dceru Purcell vydal se policii

Mylitu je dosud na Elliz Islandu

Žádost Kdwarda Myl i use bel-

gického žurnalisty jenž zadržen
byl na Ellis Islandu jako nežá-

doucí cizinec poněvadž dopustil
se urážky anglického krále aby
propuštěn byl prozatímně na zá-

ruku byla zamítnuta spolkovým
soudcem Noyescm v New Yorku
Právní zástupci Myliusovi podali
žádost o tak zvané habeas cor
pus o níž jednáno bude tento tý-

den

Darrow mluví k porotě
Ve čtvrtek skončila žaloba v

procesu a Uarenccm ])arrow-e- m

žalovaným v Los Angcles pro po-

kus uplácení poroty v případě s

bratry McNamary své svědectví

Zahajovací řeč obhajoby proslovil
sám Darrow jenž se zmiňoval o
36 letech své prakse právnické
kterou prý z jedné třetiny věno-

val bezplatně klientům již nemo-

hli platit Po řeči této započato
se čtením přísežných výpovědí od

mnohých vynikajících mužů z

Chicaga a Illinoisu kteří o cha
rakteru Darrow-ov- ě vydávají to

nejlepší vysvědčení

Opět s jedním trustem to špatně
dopadlo

Tak zvaný vanový trust totiž
členové sdružení vyrabitelů polé-

vaných van a umývadel uznáni

byli vinnými z přestupku trestní-
ho odstavce Shermanova zákona

před spolkovým soudem v De-tro- it

Mich v pátek Nejvyšší
trest jest $5000 pokuty a vězení
do jednoho roku Při prvním
procesu se porota neshodla a ny-

ní radila se čtyři hodiny

Flinnův hlas umlkl

William Flinn z Pittsburghu
Pa millionář a jeden z hlavních

podporovatelů Theodor Roosevel-

ta v jeho kampani nucen jest
vzdáti se činného účastenství na

politice Má prý chronický zánět
hrtanu a bude moci mluviti je
nom septem Od posledních vo
leb byl Flinn skoro neustále v po
steli

Jak si v Arkansasu pořídili pro- -

hibici

Ve sněmu stétu Arkansas při
jata byla předloha která ustano
vuje že každý kdo chce vésti
živnost hostinskou musí k tomu
získuti podpisy většiny dospělých
bílých osob ve městě neb vesnici
kde hostinec otevřití míní Poně-

vadž nutno bude získati podpisy
žen stejně jako mužů a ježto čer
noši nesmí petice podpisovat!
bude tento zákon miti v zápětí
prohíbiei skoro v celém státě

Veliká krádel vysvětlena

Tajemství obklopující krá lež
fcJooiKH) v amerických papíru
výeh peněích v Havaně na Ku- -

bě v minulém měsíci září bylo
vysvětleno Čtyři muži obvinění
e zločinu jsou ve véeni v Hava
ně a Jcdcit z nieh ao přiznal dU

kabelogramu obdrženého v Ht

Louiiu v sobotu Zatčeni a ďi- -

máni následovaly pokut Hamoiia
lano Kubánce proměnit! a ei- -

il penU dvě #100S) bankovky
Tretl národní bance v St Loni- -

u předminulý týden Tu whudi- -

i podrfcn a Mauo ladrlcii a
l! informaci jim adélcitCch to
lelo v lUvaii tatkU Jo Ker- -

tiaitdciw Vinu Mauuela ArUsn
aitanutU lUno Antoniu Aya
u IHc atrlofrmii I Iuvnv
Vina ic -- it lan

1 a Hmanuel Mayi přiruč( kt
Ir bauky ji-i- bvl víťnen d mi
imléhii lnrc října tirotiult Si

uoruM Avlvi nw)k
vi v liiee u oUahuiUl

k (Hlvalinl %U Nw Vor-k- u

a priu na iudřrlil i tiliálkv %l)Í-- lkltf

udíji iia udili tJ ůtr Uky
píra

PtMKA — řUl4 llrUlJks — 4litw s

Nároků ca oim millionu dollarů

Nároky v úhrnné sumě $8027-27- 4

za ztrátu životů majetku a za

osobní zranění utrpěná při stro-skotá- uí

se parníku Titanic v mi-

nulém měsíci dubnu byly podány

proti společností Dílů Hvězdy jež

vlastnila nešťastnou loď Pondě-lt- k

tyl posledním dnern určeným

k tomu admíralitním odvětvím

spolkového soudu leč by tu lhů-

tu prodloužil odvolací soud Cel-

kem 'idO nároků bylo podáno

společnost bude se bájiti že

ii-j- l nnancnl zoupoveunosi uie

admiralitního zákona jest pouze

$%000

Žaloba proti plodinové burse

Proti plodinové burse v Chica

gu podána byla spolkovou vládou

civilní žaloba pro přestupování
Shermanova proti-trustovéh- o zá

kona tím že ceny plodin jsou ur
čovány v době kdy bursa jest za-

vřena Vláda žádá soud o vydá
ní prozatímního rozkazu po němž

následovalo by závěrečné slyšení
vzhledem k vydání trvalé zápově
di tak aby lr00 neb více členů

bursy nesměli déle udržovali do

innČIá nezákonitá spiknutí k niče

ní soutěže a překážení mezistátní

mu obchodu V obžalovacím spise
obšírně se vysvětluje že bursa

jest otevřena méně než čtyři hodi-

ny denně a že ceny pio příští den

jsou určovány v zasedání řiditel-stv- a

po skončení obchodu Ridi-telsv- o

bursy popírá že pravidlo
dle něhož cena obilí musí zůstati
tatáž jako byla při skončení zase-

dání mělo by nějaký vliv na niče-

ní soutěže neb bylo na závadu me-

zistátnímu obchodu

Jeden spekulant zaplatil po-

kutu

James A Patten spekulant a

bavlnou a obilím zaplatil $1000

pokuty na spolkovém soudu v

New Yorku kde byl žalován pro
překážení mezistánímu obchodu

sorganisováním tak zvaného bavl-

nového "růžku" před dvěma léty
S ním žalováni byli ještě William

lirown Frank B Ilaynes a

Eugene O Scales z New Orleansu
ale ti praví že dopustili by se kři

vopřísahy kdyby k vině se přizná
li Patten mnohonásobný milli

onář zaplatil prý pokutu aby se

zbavil obtěžování a mrzutostí

Pronajímání vězňů v Arkansasu
zrušeno

hném státu Arkansasu pnja
předlohu minulý týden v zájmu
utvoření státní vězeňské rady již
ustanoví guvernér Novým záko

nem zároveň zrušeno jest pronu

jímání trestanců soukromým oso

bám neb společnostem a nadále
budou zaměstnáváni na vězeňské

farmě

Armáda slečny Rosalie vytrhla z

New Yorku

Ve středu v den Lincolnových
narozenin vytrhla z New Yorku
armáda tmfražistek vedená jene
rálkou slečnou Konali! Jonesovou

Jejím cílem jest národní kapitol
Washington I) C kam! dle pro
gramu má doraziti 1 března Ar

máda vytrhla Šestnáct vojáků lil
n á a všichni složili slavný slib l
ten jxiťhod do Washingtonu 230

mil daleký vydrží děj se eo děj
al druhý den ui vypadli tři s fa

dy Da Prineeton N J univer-

sitního města dorazilo jich jenom
třináct iiei to nie nevadilo uvítá
Itl jakého e jim tam dostalo
hlavni o studentů Tito v po
čtu i utni pruváirli armádu do

středu města a večVr a dtavili
na přrdnáiku kterou a schodišti
hotelu prKmU slečna Kliiabth
f rve man o v a ureuni

družiny" Pře ráml dbrumyb
ui 'MtÍu' předuáika byla

p4iril VVlrrhnut
Hiior4 jl'hhu!a V hdJli
drada armád d IluUdťlpM
aviak bv U ul jenom iwiii "voji

ÚpUtnoel v Sáp4al Vir jma
f tyft tUtMil atiJuuivny i idw

ím vtútit £tpdui YirgttiU byli
Mtťrftl twittuU attrý n ttbunlut
1 prgH úplatků aby ktutU
pr duithlka Mrtttiur !4

ardM tanditUtt l Hdafv4

Mtllora mbt Clar W

Wt3é Jimo mUi V H

Zoufali matka chtěla upáliti
Při pokusu upáliti so pí F T

Iťobínsonová U5-let- á zc Hioux

Falls H D polila na od hlavy už

k nohám petrolejem a pak rozža
la sirku Muž její to na štěstí

spozoroval a vychrstl na ni kbe
lík vody ale nešťastná žena přece

jíž utrpěla popáleniny že její
stav jest velmi vážný Soužení nad
nemocí nejmladšího hošíka a ne-

dávné úmrtí dvou děvčátek při-

pravilo ji o rozum

Ethel Rooseveltova zasnoubena

Plukovník a pí Rooseveltové o- -

známili ve čtvrtek zasnoubení své

deery Kthel C Rooseveltové s

Dr Richardem Derbym Ženich

čítá 28 roků věku nevěsta 21

Mladý Astor chce býti užitečným
člověkem

New-yorsk- ý guvernér Sulzer u- -

stanovil Vincenta Astora syna
Johna Jacoba Astora zahynuvší- -

10 na Titanicu jako jednoho z

delegátů kteří zastupovati budou

stát New York na hlavním sjezdu
Mezinárodního ústavu zeměděl

ství v Římě v měsíci květnu Gu

vernér Sulzer pravil že Astor tá
zal se jej o radu jak by se mohl

státi člověkem světu užitečným
Jylo hovořeno o různých plánech
mezi těmito o námořní milici

mladý millionář vyvolil si

zemědělství Sdělil guvernérovi
že použiti hodlá Astorovy farmy v

Rhinecliff pro vědecké a pokusné
účele vzhledem ku zvelebení me

thod farmaření ve Spojených
Státech Kromě súčastnční

sjezdu v Římě delegace bude vy
setrovati systém zemědělského ú

věru v Kvropě Na delegaci mi

mo Astora budou William
Hrown předseda New York Cen

tral dráhy Benjamin F Yoakum

a Henry Morgenthau
Vláda vyhrála soud proti trustu
"Vinni jak uvedeno ve všech

třech bodech žaloby" byl rozsu

dek vynesený porotou v Cincin

nati O před níž projednáván by

proces s Johnem II Pattersonem
a dvacetiosmi úředníky Nationa
Cash Register Company kteří ob

viněni byli vládou z porušení
trestního odstavce Shermanova
proti-trustovéh- o zákona Proces

zahájen byl hned v měsíci listo

padu stál společnost kolem $500

000 a vládu asi polovičku tohoto
obnosu Soudce mohl by uložiti

každému z obžalovaných nejvyšš
trest $5000 pokuty a jednoroční
vězení Není pochyby o tom že

so společnost odvolá

Guvernér Wilson odstoupí
1 března

Nově zvolený president Wilson

oznámil ve čtvrtek že se podě

kuje jako guvernér státu New

Jersey ] března Jeho nástupcem
bude Jamea F Fielder předseda
senátu jenž zbývající lhůtu Wil

sonovu jeden rok doslouží

Minimální mzda v Kansasu

Předloha ustanovující mini

malní mzdu pro ženy v Kansasu

přijata byla ve čtvrtek ve sněmu

bgiulatury onoho státu Frčuje
týdně jako minimální mzdu

za devltihodinový den pro vže

eky Jeny v zaměstnáni kromě

lulek Sněmovna rovnřá přijala
předlohu v zájmu devltihudiitavé-h- o

dne pro víeeky dělníky v

jel řniiiíntiiA Vttjl vien lul
et Omib

Starý diplomat zemřel
Cen Stewart L Womlfurd spi

'vtr bývalý americký vyla-ne- e

it tpaiiéUkřbu dvora zemřel

pátek ve svém domové v New

Volku pi nemoci dva týdny tr
vajUl Ciu ? roků íku !!
tu litu i vyntkajifl Na univrrilé
Ydnad-- baiílvwvil v r 1mI

jkd bakaUř umíní a na uoiver- -

ité Val dotáhl ttupiié ntilr u- -

lířll IVtdejt dub mu

luiitihýrh řetífh titulů ld růl-hýe-

kolíejl a uiiiverit la irba
erlillá klulty v vřjn'n Jttot
CrM Wfirl t I aiueriekýiti
v)!nerm v Madridl kdj 1 íp
tiilk amerieká vilka tvté pr
Milana Jaki udaiy mul i!uli
M et v td'atU v4U# Nld
il jha řjitt pfarl bvl hienl
lluJtn Nilunovy i!vy t Ntw
Vorku
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